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Referat 
fra møte i internasjonal gruppe tirsdag 14. nov. 2023 

Møterom/sted:  Microsoft teams 

Klokkeslett:   10:00 – 11:30 

Møtedeltakere: Espen Holtan, Martine Bonarjee, Johanne Meyer (Viken), Turid 
Wulff Knutsen (Innlandet), Lars Haukvik og Ann Christin Jordbakke (Vestfold og 
Telemark), Bjarne Johannessen (Oslo), Jon Petter Arntzen (første del av møtet) 
og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat) 

Forfall: Erik Hagen (Innlandet) 

Kopi til: Jon Petter Arntzen (Østlandssamarbeidet), Gunnar Selvik (ORE) 

Møteleder: Espen Holtan (Viken) 
Referent: Ann Irene Sæternes  
 
Vår ref. Internasjonal gruppe møte 2023/4 

Agenda  

Gruppas fungerende leder Espen Holtan ønsket alle velkommen til siste møte i 
internasjonal gruppe med den sammensetning som er nå. Etter nyttår vil 
Østlandssamarbeidet bestå av sju medlemmer. Espen trakk fram utfordringene 
med den pågående delingsprosessen og de nye fylkeskommunene som er i 
emning. Det er mye som skjer og det er spennende tider med nye roller og 
oppgaver for mange.   

Sak 22/23 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 29.08.23 

Det var ingen merknader til innkalling. Konklusjon: Godkjent. 
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Det var ingen merknader til referat fra møtet 29.08.23. Konklusjon: Godkjent  

Sak 23/23 Gjensidig orientering om status i 
fylkeskommunene/Oslo etter valget og om det europeiske 
arbeidet framover – runde rundt 

Nye Akershus v/ Martine 

Fylkesrådet er valgt og på plass. En politisk plattform foreligger og internasjonalt 
samarbeid er omtalt i denne – både generelt og med noen ganske spesifikke 
områder som bl.a. Oslo-Stockholm 365. Det er også bestemt at det 
internasjonale kommunenettverket skal fortsette. Internasjonale medarbeidere i 
AFK knyttes til fylkesrådsleders kontor og skal jobbe inn mot alle rådsområdene. 
Det vil være tre internasjonale rådgivere – Rune, Martine og Henrik.  

Innlandet v/Turid 

Innlandet har nå fått en politisk majoritet av Arbeiderpartiet og Høyre. 
Internasjonal strategi/handlingsprogram skal revideres i løpet av 2024. Det 
nåværende gjelder ut neste år. Erfaringsvis er det fylkesvaraordfører som er 
«utenriksansvarlig» i fylkeskommunen. Dette er nå Hanne Alstrup Velure (H). 
Oppnevning til organisasjoner som AER og Euromontana kommer på 
desembertinget. Innlandet har tre Horisont-søknader inne og er nå kontaktet av 
SINTEF for en mulig ny.  

Nye Buskerud v/Johanne 

Internasjonalt er knyttet til avdeling for samfunn og plan i BFK. Internasjonalt 
samarbeid er ikke spesifikt nevnt i den politiske plattformen. Høyre har 
fylkesordfører og FrP varaordfører. Det ser ut til at den vakante stillingen på 
internasjonalt, som ble tilbakeført til Buskerud, kan bli trukket inn. Det er 
krevende økonomi i det nye fylket. BFK tar med tilbake de medlemskapene i 
europeiske organisasjoner som de tok med inn i Viken. Dvs. Euromontana og 
CPMR/Nordsjøkommisjonen. Johanne har levert politiske saker på begge og det 
vil bli oppnevnt politiske representanter.  

Olav Skinnes (Viken) sitter i styret i Euromontana ut året og deltar på møte i 
Brussel neste uke.  
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Oslo v/Bjarne 

Nytt byråd av H og V er på plass. «Hammersborg-erklæringen» ligger til grunn. Det 
er ikke eget kapittel om internasjonalt arbeid, men plattformen er et godt 
utgangspunkt for det videre internasjonale arbeidet. Internasjonalt samarbeid vil 
være et godt verktøy inn for å gjennomføre intensjonene i plattformen. Et punkt 
om Horisont programmet er med. Der legges det vekt på å trekke næringslivet og 
akademia med inn i prosjektutviklingen. Den nye byrådslederen utfordrer 
internasjonalt kontor på å vise fram resultater av det internasjonale arbeidet. Det 
blir viktig å synliggjøre både kvantitative og kvalitative resultater framover. Ny 
internasjonal strategi foreligger og vil forhåpentligvis bli vedtatt på nyåret. 
Byrådsleder Lae Solberg går inn i styret i Eurocities. Oslo er ikke lenger i styret i 
C40, da Raymond Johansen her var valgt på personlig grunnlag.  

Nye Telemark v/Lars 

Det internasjonale arbeidet fortsetter som før. Valg av politikere til ulike roller vil 
komme opp i desembertinget. Internasjonalt er plassert i avdeling for klima, 
næring og innovasjon. De er nå to medarbeidere (Lars og Dawn). Vibeke Jakobsen 
er ute av fylkeskommunen og stillingen etter henne er omdisponert. Lars tar 
sikte på å legge fram en internasjonal overordnet strategi i løpet av første halvår 
2024.  

Nye Østfold v/Espen 

De som skal til Østfold, venter nå på valgresultatet fra omvalget i Moss. 
Signalene er at det er god valgdeltakelse. 14. desember skal det være 
konstituerende fylkesting og oppnevninger kommer på møtet 20-21.12. Fortsatt 
ikke endelig avklart hvilke politisk sammensetning det blir og hva som ligger i 
politisk plattform. Før omvalget lå det an til en fylkesordfører fra AP. 
Internasjonalt er knyttet til avdeling for plan, klima og miljø. Det er tre stillinger 
overført fra Viken, men en av disse skal ha permisjon i ett år og blir ikke 
erstattet. Det blir derfor stort arbeidspress på de gjenværende to. Også Østfold 
tar med tilbake medlemskap i organisasjoner de tok med inn i Viken – herunder 
AER og CPMR/Norsjøkommisjonen. Det nye fylket får en krevende økonomi. 
Europeiske programmer blir viktige verktøy for samfunnsutvikling i det nye fylket. 
Ellers god stemning i laget.  
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Nye Vestfold v/Ann Christin 

Vestfold har en stilling som internasjonal koordinator knyttet til avdeling for 
samfunnsutvikling og seksjon for næring og klima. Ny fylkesordfører er Anne 
Strømøy (H). Det er foreløpig ikke så klart hva fylkeskommunene ønsker innen 
internasjonalt samarbeid, men det er interesse å spore. Europeiske virkemidler til 
utvikling er ønskelig. Ann Christin planlegger å lage en internasjonal strategi etter 
modell fra Vestfold og Telemark fylkeskommune. Det vil bli lagt vekt på å flette 
inn internasjonalt arbeid på tvers av sektorer og avdelinger. Valg til ulike 
organisasjoner vil trolig bli på nyåret.  

De nye medarbeiderne på internasjonalt i Vestfold og Buskerud har etablert god 
kontakt og vil samarbeide framover. De setter stor pris på å være i en gruppe 
med alle fylkeskommunene på Østlandet og ser at samarbeid er viktig både 
nasjonalt og i Europa.  

Østlandssamarbeidets sekretariat v/Ann Irene og Jon Petter 

Ann Irene orienterte kort om konstituerende møte i Østlandssamarbeidets 
representantskap 18. desember. Her vil det bli valgt ny politisk ledelse. I tillegg vil 
administrasjonsutvalget velge ny ledelse i desember. En revisjon av Østlandet 
2030 strategien vil bli igangsatt og en satser på å vedta ny strategi høsten 2024. 
Ellers vises det til lenkene i saksframlegget for annen informasjon. 

Jon Petter Arntzen spurte gruppas medlemmer om internasjonalt samarbeid vil 
bli utfordret og ev nedprioritert som følge av krevende økonomi, endringer i 
politisk ledelse og ressurssituasjonen i fylkeskommunene. Det var en 
samstemmig tilbakemelding om at de ikke følte at dette var tilfelle, men at det 
vil være viktig å kunne synliggjøre resultater og å foreta gode (og til dels harde) 
prioriteringer av arbeidet framover. Det ble også vist til at flere politikere virker 
nysgjerrige og interesserte i internasjonalt samarbeid og at internasjonalt inngår 
med biter inn i politikeropplæringen nå. Samarbeid i Østlandssamarbeidet ble 
også berørt og det ble understreket at en god og involverende prosess i revisjon 
av strategien Østlandet 2030 vil være viktig.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  
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Sak 24/23 Kort rapport fra nasjonalt Europapolitisk forum 2. 
november 2023 

Det var ingen fra administrasjonen som var innkalt til møtet eller inkludert i 
forberedelsene. Møtet var forberedt og gjennomført av KS i samarbeid med UD og 
KDD. Det var derfor ingen som kunne orientere fra møtet.  

Det var flere som uttrykte behov for å ta opp saken med KS og at det er behov 
for å koble på administrasjonen i fylkeskommunene når politikerne skal møte 
nasjonale myndigheter til dialog. Møtet 2.11 er en endring fra tidligere, da adm. 
representanter var inkludert i prosessen og kunne overvære møtet digitalt.  

Medlemmene i internasjonal gruppe var enige om å bidra til å få EPF inn i et godt 
spor slik at forumets mandat følges opp.  

Konklusjon: Medlemmene i internasjonal gruppe var ikke kjent med hvordan møtet 
forløp og ingen rapport ble gitt.  

Sak 25/23 Europasamling for nye fylkespolitikere på Østlandet i 
april 2024 – dialog om og innspill til opplegg og program   

Det er ønske om kunnskap og kompetanse om Europa og alle fylkeskommunene 
vil legge inn biter om internasjonalt i politikeropplæringen som nå pågår. Det er 
interesse for å delta på lynkurs i Brussel i januar, men dette kommer trolig for 
tidlig for mange. Det er stor interesse for Europa og europeisk samarbeid i de 
fleste fagområdene i fylkeskommunene.  

Medlemmene i internasjonal gruppe var positive til utkast til opplegg for 
europasamling i april. Samarbeid med ORE ble også sett på som bra. Det vil være 
viktig å se på hvem som blir valgt til å følge opp det internasjonale arbeidet i 
fylkeskommunene og å tilpasse opplegget til om det er mange erfarne eller mest 
nye politikere. Medlemmene i ORE vil også bli invitert. Oslo la vekt på at de med 
en parlamentarisk styringsmodell kun vil ha politikere fra byrådet involvert. 
Akershus vil også ha parlamentarisme i denne valgperioden.  

Espen spilte inn en ide om å koble på en form for ice-breaker aktivitet i starten 
av samlingen slik at alle blir kjent med hverandre. En form for «speed dating» ble 
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foreslått – basert på erfaringer fra en konferanse Viken hadde med ca. 40 
deltakere. Aktiviteten ble ansett som meget vellykket.  

Ann Irene oppfordret alle til å sende inn forslag til konkrete prosjekter som kan 
presenteres på dag 2. Dette for å vise muligheter i ulike EU-programmer, men 
også for å få fram gode og interessante resultater som kan ha nytte for andre 
fylkeskommuner/aktører. Innspill mottas gjerne via epost før jul.  

Konklusjon: Internasjonal gruppe støtter forslag til opplegg for en todagers 
europasamling 4 og 5. april. Ann Irene jobber videre med å utvikle programmet 
sammen med Gunnar i ORE. Innspill til prosjekter som kan presenteres under 
samlingen sendes til Ann Irene på epost – gjerne på denne siden av nyttår. Det 
sendes en invitasjon til UD for å delta med et åpningsinnlegg.  

Sak 26/23 Status for Interreg 

Ann Irene orienterte om re-start av arbeidet i Interreg overvåkingsgruppa. Første 
møte ble avholdt 1. november og arbeidet fortsetter like over nyttår. Gruppa vil 
ha fokus på å samle inn og jobbe med å få fram gode eksempler og kommunisere 
Interreg i Norge.  

Det ble også opplyst at Interreg A-programmene nå er i god rute og har stort sett 
fått bevilget midler i 2023 og i forslaget til budsjett for 2024 som løfter dem opp 
på samme nivå som i 2021. B-programmene fikk ikke noe ytterligere midler for 
2024. Interreg Europa økte med 300.000 kr fra 2023 til 2024. Det vil gi noen flere 
prosjekt med norske partnere her.  

Ann Irene gav så en kort orientering om neste utlysninger i Interreg 
Nordsjøprogrammet og Interreg Østersjøprogrammet.  

Fjerde utlysning åpner 28. november for Nordsjøprosjekter i prioritet 1 
(Innovasjon). Norske aktører kan koble seg opp til eksisterende partnerskap 
(godkjente prosjekt i fase 1). Søkefrist er 8. mars 2024. Kate Clark (Vestland) og 
Ann Irene kan bistå med info om tema og kontakter.  

Tredje utlysning for Østersjøprogrammet åpnes 17. januar 2024 og det etterlyses 
spesielt prosjekter innen klima – herunder sirkulær økonomi, bærekraftig energi 
og grønn mobilitet. I tillegg vil det bli et spesielt fokus rettet mot beredskap for 
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motstandsdyktige kommuner og regioner med tanke på flom og tørke. Søkefrist 
vil være 21. juni 2024.  

Interreg Europa behandler søknader i runde 2 nå i desember og resultatet fra den 
runden vil vise om Norge har midler til å delta i tredje utlysning i 2024.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Ann Irene sender ut info til gruppa når 
utlysningene for Interreg Nordsjøen og Østersjøen åpner.  

Sak 27/23 Møteplan 2024 

Det var ingen merknader til forslag til møteplan. I og med at det kan komme nye 
medlemmer i gruppa fra 2024, foreslås det å ta opp igjen møteplanen på første 
møte 23. januar 2024. Foreløpig legges forslaget til grunn for gruppas møter i 
2024.  
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